ДО ІСТОРІЇ ГОЛОВНОЇ БІБЛІОТЕКИ

КАМ’ЯНЦЯ-ПОДІЛЬСЬКОГО

Друга половина січня 2016 року в Кам’янці-Подільському пройшла під

знаком ювілею центральної міської бібліотеки. За початкову дату свого існування

головна книгозбірня міста над Смотричем узяла 13 січня (1 січня за старим

стилем) 1866 року. Того дня в губернському місті, яким був тоді Кам’янець-

Подільський, відкрили російську публічну бібліотеку. Отже, випала слушна

нагода відсвяткувати 150-річчя книгозбірні.

Ювілейні урочистості почалися 14 січня. Цього дня в центральній міській

в Кам’янці-Подільському, але й у Житомирі відлік історії головної книгозбірні

міста ведуть від відкритої там далекого 1866 року російської публічної

бібліотеки. По-друге, Кам’янець-Подільська бібліотека на три місяці старша, ніж

її ровесниця в Житомирі.

У Києві російську публічну бібліотеку відкрили 19 лютого (3 березня за

новим стилем) 1866 року. Нині це Національна парламентська бібліотека

України. Отже, і в Києві є бібліотека, яка веде відлік від заснованої 150 років

тому російської публічної бібліотеки. І ще: наша бібліотека виявилася старішою і

від своєї київської ровесниці. Щоправда, цього разу всього на сім тижнів.